
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :364 

Godina : 2016. 

Podgorica, 16. februar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 

 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Univerzitet Crne Gore raspisuje 

 

 

KONKURS 

ZA IZBOR DEKANA MAŠINSKOG FAKULTETA  

 

 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno 

naučnim zvanjem, u radnom odnosu na Mašinskom fakultetu. 

Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 

razvoja organizacione jedinice. 

 

Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 

Univerziteta Crne Gore br. 02-27/3 od 15. februara 2016. godine. 

 

Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 

konkursa, na adresu: Univerzitet Crne Gore – Mašinski fakultet, 

Podgorica, Cetinjski put b.b. 

 

Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 alineja 18 Statuta Univerziteta Crne 

Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 15. 

februara 2016. godne, donio je 

 

 

O D L U K U 

 

I 

 

Poništava se konkurs za izbor dekana Mašinskog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore objavljen u Dnevnom listu „Pobjeda“ od 

11.09.2015. godine.  

 

II 

Pokreće se ponovni postupak za izbor dekana Mašinskog fakulteta i 

utvrđuju sljedeći rokovi za izborne radnje: 

 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije od 

strane Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 7 dana od dana 

objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 

Izborne Komisije o prijavljenim 

kandidatima 

u roku od 7 dana od isteka 

roka za podnošenje prijava 

na konkurs 

Razmatranje izvještaja Izborne 

komisije i utvrđivanje konačne liste 

kandidata od strane Vijeća 

organizacione jedinice 

u roku od 7 dana od dana 

dostavljanja izvještaja 

Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 

organizacione jedinice (tajno 

glasanje za utvrđivanje predloga za 

izbor dekana) 

u roku od 7 dana od dana 

utvrđivanja konačne liste 

kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 

odluku Vijeća organizacione 

jedinice o utvrđivanju predloga za 

izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 

prijema obavještenja o 

utvrđenom predlogu Vijeća 

organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 

radu, vodeći računa o roku 

do koga se postupak izbora 

treba da okonča 

 

III 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori.  

 

 

Obrazloženje 

 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je u skladu sa članom 75 

stav 5 Statuta UCG pokrenuo postupak izbora dekana Mašinskog 

fakulteta Univerziteta Crne Gore.  

 

Konkurs za izbor dekana objavljen je u Dnevnom listu „Pobjeda“ 

od 11.09.2015. i Biltenu Univerziteta Crne Gore br. 353 od 11. 

septembra 2015. godine. 

 

Na konkurs su se javili kandidati - prof. dr Igor Vušanovic, prof. dr 

Darko Bajić i prof. dr Zdravko Krivokapić. 

 

Dana 03.02.2016. godine Upravni odbor je od strane Vijeća 

Mašinskog fakulteta obaviješten da na sjednici Vijeća održanoj 

02.02.2016. godine Vijeće nije utvrdilo konačnu listu, te da je od 

prisutnih 28 članova Vijeća za konačnu listu na kojoj su se nalazili 

kandidati prof. Darko Bajić i prof. Zdravko Krivokapić glasalo 8 

članova Vijeća, 15 članova je bilo protiv, 2 člana su bila uzdržana, a 

3 člana se nijesu izjasnila.  

 

Odredbom iz člana 64 alineja 12 Statuta Univerziteta Crne Gore 

propisano da Vijeće fakulteta predlaže Upravnom odboru izbor i 

razrešenje dekana, a odredbom iz člana 75 stav 1 Statuta 

Univerziteta Crne Gore da dekana bira i razrešava Upravni odbor na 

predlog Vijeća organizacione jedinice. 

 

S obzirom da Vijeće Mašinskog fakulteta nije utvrdilo predlog 

konačne liste to je odlučeno kao u izreci. Naime, neophodan uslov 

da Upravni odbor može vršiti izbor dekana je postojanje predloga 

Vijeća fakulteta. Kako taj uslov nije ispunjen to je odlučeno da se 

označeni konkurs poništi i raspiše novi. 

 

Broj: 02-27/3 

Podgorica, 15.2.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 364 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. februar 2016. 

 
 

Na osnovu člana 68 Zakona o privrednim društvima ("Službeni list 

RCG", broj 6/02 i "Službeni list CG", br. 17/07, 80/08 i 36/11) i 

člana 14 stav 1 alineja 1 Odluke o osnivanju Društva sa 

ograničenom odgovornošću “UNIVERZITETSKI SPORTSKO-

KULTURNI CENTAR” -  Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 

osnivač Društva – Univerzitet Crne Gore, donosi  

 

 

S  T  A  T  U  T društva sa ograničenom odgovornošću 

“UNIVERZITETSKI SPORTSKO-KULTURNI CENTAR” -  

Podgorica 

 

 

Usvojeni Statut je sastavni dio ove odluke. 

 

Broj: 02-3187/6-2015 

Podgorica, 15.2.2016. godine  

 

                                                                      Za Osnivača: 

                                              Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 

     predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


